[image: Papel-timbrado-A4-PFT-CNI_IEL-SESI_SENAI]

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 2/2020
Processo PRO-00846/2021 - SC 020714

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte (10/5/2021), às 10h (dez) horas, na sala de reuniões do 2º andar do Edifício Roberto Simonsen, localizado na Quadra 1, Bloco C, Setor Bancário Norte, Brasília (DF), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL). A sessão destina-se à abertura dos envelopes de habilitação da Concorrência em referência, que tem por objeto:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Reforma e Requalificação, do espaço composto por uma praça, vagas de estacionamento e sistema viário com área total aproximada de 35.000 m², localizado entre o edifício do Lote 1 do Setor Cultural Sul e a Biblioteca Nacional, Asa Sul, Brasília, DF, conforme condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I) e demais Anexos do Instrumento Convocatório.

1. Empresas Credenciadas

Os trabalhos foram iniciados com o credenciamento dos representantes das empresas relacionadas no quadro a seguir:
	Razão Social / CNPJ
	Representantes
	Telefones
Fixo e Celular
	E-mail

	VIA PLAN CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.816.245/0001-94
	Rogério Costa Camargo
	62
	98125-6878
3877-9500
	murilo@viaplanconstrutora.com

	CONSTRUTORA LDN LTDA
CNPJ: 24.916.280/0001-40
	Felipe Braga de Moura
	61
	99986-4005
3326-8882
	construtoraldn@uol.com.br
planejamento@ldn.com.br

	CONSÓRCIO TECPOLLO
TECNICALL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 72.581.283/0001-13

CONSTRUTORA POLLO COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ: 01.197.205/0001-71
	José Inácio da Silva Filho
	61
	99989-7663
3248-2822
	tecnicallengenharia@gmail.com

	RPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ: 28.313.205/0001-46
	SEM REPRESENTANTE
	61
	3048-3442
98453-6750
	rpaengenharia.servicos@gmail.com

	CONSTRUTORA NJ EIRELI
CNPJ: 01.263.068/0001-26
	SEM REPRESENTE
	62
	3123-9724
	engenharia@njconstutora.com.br

	WORK ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 02.581.600/0001-16
	SEM REPRESENTE
	61
	3401-1515
	workengenharia@workengenharia.com.br

	MEGAENGE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 00.954.624/0001-48
	SEM REPRESENTE
	61
	3363-0004
	megaenge@megaenge.com.br

	ELO ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 31.919.978/0001-85
	SEM REPRESENTANTE
	61
	3326-5601
98120-1510
	fabio@eloep.com.br
jefferson@eloep.com.br

	HOLDING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 38.063.368/0001-71
	SEM REPRESENTANTE
	61
	3344-5151

2. Consulta de Idoneidade no Portal da Transparência do Governo Federal
2.1. Em conformidade com o disposto no Edital (item 2.1, alínea “f”) a CPL procedeu consulta ao Portal da Transparência (https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:CERTIDAO:0), tendo constatado que nenhuma das empresas interessadas em participar do certame foi declarada inidônea pelo Tribunal de Contas da União, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/1992. Os resultados das consultas foram impressos e juntados ao processo.

3. Recebimento dos envelopes
3.1. Concluída a etapa do credenciamento, a CPL recolheu os Envelopes de Habilitação e das Propostas de Preços das licitantes, sendo os Envelopes das Propostas de Preços rubricados, em seus lacres, por representantes das empresas concorrentes.

3.2. As empresas VIA PLAN CONSTRUTORA LTDA e ELO ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA.  não juntaram aos documentos de habilitação, o pen drive com a versão eletrônica dos mesmos, mas deverão apresentar as respectivas versões eletrônicas o quanto antes à Comissão de Licitação. A CPL ratifica que os documentos oficiais e que balizarão o julgamento da fase de habilitação serão os impressos, entregues nos envelopes das respectivas licitantes.

4. Abertura dos Envelopes de Habilitação e da Suspensão
4.1. Foram abertos os envelopes de Habilitação de todas as licitantes. A CPL suspendeu a sessão pelo tempo necessário à análise da documentação e informou que o resultado será comunicado por e-mail.

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada, logo após a lavratura desta ata, que foi lida e assinada por todos os presentes.

Brasília-DF, 10 de maio de 2021.
	Nome
	Assinatura

	Antônio Jorge Rodrigues da Silva - CPL

	Nígia Rafaela Fernandes Maluf Lopes - CPL

	Erico Veríssimo Aragão - CPL

	VIA PLAN CONSTRUTORA LTDA
Rogério Costa Camargo

	CONSTRUTORA LDN LTDA
Felipe Braga de Moura

	CONSÓRCIO TECPOLLO
José Inácio da Silva Filho

H:\GECOM\z.CPL\Atas\2021\CR 2-2020-Praça Touring 10-5-2021.docx - Página 2 de 3
image1.jpeg
SESI J SENAI-

PELO FUTURO DA INDUSTRIA PELO FUTURO DO TRABALHO
CNI SESI SENAI IEL SBN Quadra 1 Bloco C Tel (61) 3317 9001
Confederacdo Servico Social Servico Nacional Instituto Ed. Roberto Simonsen www.potaldainsustria.com.br
Nacional da da Industria de Aprendizagem Industrial Euvaldo Lodi 70040 903 Brasilia DF

Industria